

RESEÑA INFORMATIVA

CORRESPONDIENTE AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras consolidadas expresadas en millones o miles de pesos, según corresponda)

El Directorio del Banco Santander Argentina S.A. (en adelante, “el Banco” o “Santander Argentina”) ha aprobado la siguiente reseña informativa correspondiente al periodo finalizado el 30 de septiembre de 2025.

La Entidad ha preparado la presente reseña informativa sobre la base de los estados financieros consolidados y otra información, considerando las Normas internacionales de información financiera adoptadas por el Banco Central de la República Argentina en lo que respecta a los criterios de valuación utilizados; en algunos aspectos relacionados con la exposición de ciertas partidas se pueden presentar algunas diferencias respecto de las cifras publicadas en los estados financieros del Banco.

Los estados financieros se presentan conforme la NIC 29, reexpresados por inflación, adecuándose las cifras de períodos anteriores.

RESÚMEN SOBRE ACTIVIDAD DE LA SOCIEDAD

- El período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2025 de Santander Argentina obtuvo un beneficio neto ajustado por inflación de 518.898 millones, implicando una disminución del 46% en términos reales respecto del mismo periodo del 2024 y un retorno del 16,3% sobre el patrimonio promedio.
- Los ingresos operativos netos totalizaron 2.713.325 millones, un 25% inferior al mismo período de año anterior. Los gastos operativos ascienden a 1.880.845 millones, disminuyendo un 22% en términos reales respecto del mismo período del año anterior.
- El cargo por incobrabilidad acumulado asciende a 590.327 millones, con un incremento del 113,4% respecto al tercer trimestre de 2024, partiendo de niveles bajos en 2024. La morosidad asciende al 5,07% frente al 1,71% de septiembre 2024 y la cobertura de la cartera irregular fue del 111,82%, frente al 190,52% de septiembre 2024.
- Con una cartera de 12.468.958 millones de préstamos al sector privado no financiero, Santander Argentina alcanza una cuota de mercado de 10,8%. En un contexto crecimiento del crédito en la industria, las financiaciones al sector privado aumentaron un 45% respecto de septiembre 2024, impulsados principalmente por préstamos hipotecarios y personales.
- Al 30 de septiembre de 2025 el saldo de depósitos del sector privado asciende a 16.139.156 millones, representando una cuota de mercado de 10,9%. Los depósitos del sector privado se incrementaron un 6,4% respecto del mismo período del año anterior principalmente por la cartera en pesos creciendo por encima de inflación.
- La estrategia de Santander Argentina se centra en cuatro pilares: “Foco, centralidad y actividad con el cliente”, “Simplificación y automatización”, “Colaboración y sinergias de red” y “Creación de valor y capital”.

OTROS ASPECTOS RELEVANTES

- Durante octubre Santander Argentina lanzó “Santander Pay”, una nueva plataforma digital que conecta cobradores y pagadores en un mismo ecosistema, permitiendo a las empresas gestionar sus cobros y pagos de forma ágil, segura y sin fricciones, integrando todos los canales y medios de pago en un solo lugar.
- Santander Argentina y Wallbit presentan una solución conjunta para facilitar el ingreso de dólares del exterior, con integración directa al sistema bancario local. La propuesta está dirigida a personas que trabajan con clientes globales freelancers, desarrolladores, diseñadores y creadores de contenido y necesitan gestionar sus ingresos de forma transparente, ágil y respaldada. La alianza permite vincular una cuenta Wallbit operativa en Estados


GUILLERMO
TEMPESTA LEEDS
 Presidente


ANDREA C.
COPPOLA
 Contadora General

Unidos bajo regulación con una cuenta en Santander Argentina. Así, quienes exportan servicios pueden repatriar ingresos en dólares de forma segura y con beneficios concretos: historial bancario, acceso a productos financieros locales y cobertura operativa completa.

- Durante septiembre la revista Fortune a incluido a Santander Open Academy en su lista 'Change the World', reconociendo el impacto real de nuestras iniciativas en educación, empleabilidad y emprendimiento. Este reconocimiento global reafirma nuestro compromiso de generar valor sostenible para las personas, las empresas y los ecosistemas en los que operamos

SÍNTESIS SOBRE LA ESTRUCTURA PATRIMONIAL (en miles de pesos)

Rubro	30/9/2025	30/9/2024	30/9/2023	30/9/2022	30/9/2021
Efectivo y Depósitos en Bancos	5.286.322.738	6.650.722.625	2.922.270.545	3.207.945.224	4.430.963.147
Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	262.553.041	309.870.136	234.743.572	304.934.762	316.632.499
Instrumentos derivados	1.307.319	3.966.418	3.210.910	2.546.122	8.099.417
Operaciones de pase y cauciones	15.305	-	581.044.267	604.315.917	3.211.992.925
Otros activos financieros	601.890.693	840.235.424	430.236.356	335.294.249	241.259.866
Préstamos y otras financiaciones	12.607.352.333	8.698.826.081	7.858.832.582	7.845.642.044	8.590.672.184
Otros Títulos de Deuda	3.140.071.956	3.415.906.731	6.333.065.518	7.127.107.061	4.487.896.664
Activos financieros entregados en garantía	775.103.445	381.366.612	1.031.093.976	429.636.774	412.678.491
Activos por impuestos a las ganancias corriente	-	-	-	-	1.553.312
Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	23.924.762	16.007.417	15.413.314	11.629.605	104.581.769
Inversión en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	72.117.763	70.268.654	84.835.761	85.498.274	78.947.185
Propiedad, planta y equipo	617.932.196	847.959.105	918.427.099	1.108.795.230	1.251.001.208
Activos intangibles	453.921.284	430.455.826	329.243.177	313.338.799	276.740.188
Activos por impuesto a las ganancias diferido	188.301.507	169.414.157	-	37.742.177	-
Otros activos no financieros	150.739.810	277.979.560	252.553.731	182.713.786	150.951.539
Activos no corrientes mantenidos para la venta	10.185.521	20.481.612	21.253.205	28.281.295	54.604.135
Total del activo	24.191.739.673	22.133.460.358	21.016.224.013	21.625.421.319	23.618.574.529
Depósitos	16.465.598.781	15.282.961.367	14.503.466.294	15.761.434.559	18.023.831.320
Instrumentos derivados	9.146.922	8.375.422	2.560.179	11.622.601	1.723.558
Operaciones de pase y cauciones	149.145.534	-	403.453.423	-	940.368
Otros pasivos financieros	1.547.352.860	1.197.117.078	1.058.744.199	1.031.932.950	1.111.430.200
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	90.463.793	50.162.958	5.881.064	17.980.305	26.179.663
Obligaciones negociables emitidas	226.610.054	-	-	-	127.929.709
Pasivo por impuesto a las ganancias corriente	179.766.531	70.294.529	167.021.269	116.907.718	-
Obligaciones subordinadas	220.679.427	206.566.585	230.041.262	230.611.803	282.198.442
Provisiones	153.434.211	445.191.096	114.089.332	217.423.808	132.651.845
Pasivo por impuestos a las ganancias diferido	-	-	23.920.492	-	80.538.673
Otros pasivos no financieros	848.419.873	782.555.443	896.838.093	792.093.453	837.311.911
Total del pasivo	19.890.617.986	18.043.224.478	17.406.015.607	18.180.007.197	20.624.735.689
Patrimonio Neto atribuible a los propietarios de la controladora	4.296.974.678	4.086.345.069	3.593.081.903	3.426.404.776	2.970.887.076
Patrimonio Neto atribuible a participaciones no controladoras	4.147.009	3.890.811	17.126.503	19.009.346	22.951.764
Patrimonio neto	4.301.121.687	4.090.235.880	3.610.208.406	3.445.414.122	2.993.838.840


**GUILLERMO
TEMPESTA LEEDS**
Presidente


**ANDREA C.
COPPOLA**
Contadora General

SÍNTESIS SOBRE LA ESTRUCTURA DE RESULTADOS (en miles de pesos)

	30/9/2025	30/9/2024	30/9/2023	30/9/2022	30/9/2021
Resultado neto por intereses	2.356.159.343	4.038.343.035	2.925.139.860	1.999.542.251	1.548.711.536
Resultado neto por comisiones	675.683.485	538.720.332	551.053.756	497.112.165	486.563.880
Otros Resultados financieros	373.904.247	354.369.706	731.702.897	355.309.798	272.664.594
Otros ingresos operativos	427.418.300	277.734.180	278.870.393	308.951.989	240.311.025
Resultado por la posición monetaria neta	(529.513.325)	(1.335.879.198)	(1.282.872.128)	(730.284.690)	(312.243.751)
Cargo por incobrabilidad	(590.326.706)	(276.614.025)	(235.773.592)	(170.689.748)	(232.525.171)
Ingreso Operativo Neto	2.713.325.344	3.596.674.030	2.968.121.186	2.259.941.765	2.003.482.113
Beneficios al personal	(569.590.984)	(552.275.216)	(540.001.197)	(476.845.361)	(475.837.917)
Gastos de administración	(441.652.917)	(484.476.834)	(413.907.398)	(405.761.106)	(397.358.196)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(185.027.452)	(234.488.674)	(225.372.460)	(272.881.117)	(260.969.932)
Otros gastos operativos	(684.573.693)	(1.148.334.943)	(862.303.407)	(681.233.388)	(578.404.307)
Resultado Operativo	832.480.298	1.177.098.363	926.536.724	423.220.793	290.911.761
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	(1.807.699)	(27.426.321)	(4.689.354)	(3.838.065)	3.194.486
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(311.774.825)	(180.952.813)	(354.498.440)	38.700.418	(199.749.364)
Resultado Neto del período	518.897.774	968.719.229	567.348.930	458.083.146	94.356.883
Otro Resultado Integral	(37.937.432)	(82.925.321)	5.222.564	3.818.108	(13.763.609)
Resultado Integral Total	480.960.342	885.793.908	572.571.494	461.901.254	80.593.274

SÍNTESIS SOBRE LA ESTRUCTURA DE FLUJO DE EFECTIVO (en miles de pesos)

	30/9/2025	30/9/2024	30/9/2023	30/9/2022	30/9/2021
Fondos generados por / (aplicados a) actividades operativas	(2.116.342.520)	4.471.973.571	1.024.726.970	(200.445.696)	(359.923.442)
Fondos generados por / (aplicados a) actividades de inversión	(165.857.768)	(203.355.851)	(331.027.626)	(134.482.580)	(174.345.915)
Fondos generados por / (aplicados a) actividades de financiación	(85.326.451)	(778.830.452)	(101.107.889)	(300.170.767)	40.620.877
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	2.745.399.600	159.292.983	388.080.223	177.654.312	122.681.320
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(1.028.625.495)	(1.736.099.083)	(2.045.442.274)	(953.389.223)	(362.548.580)
Total de fondos generados / (aplicados) durante el período	(650.752.634)	1.912.981.168	(1.064.770.596)	(1.410.833.954)	(733.515.740)

SÍNTESIS DE DATOS ESTADÍSTICOS

	30/9/2025	30/9/2024	30/9/2023	30/9/2022	30/9/2021
Cantidad de sucursales tradicionales	297	310	330	395	400
Cantidad de Cajeros automáticos	1.050	1.062	1.112	1.286	1.289
Cantidad de Terminales de Autoservicio	1.220	1.228	1.201	1.360	1.348
Dotación de personal	7.611	8.015	8.229	8.256	8.534

INDICADORES

	30/9/2025	30/9/2024	30/9/2023	30/9/2022	30/9/2021
Liquidez (1)	0,53	0,68	0,65	0,68	0,51
Solvencia (2)	0,22	0,23	0,21	0,19	0,15
Inmovilización del capital (3)	0,05	0,06	0,06	0,07	0,07
Rentabilidad (4)	0,16	0,34	0,21	0,19	0,04

- (1) Efectivo y Depósitos en Bancos, Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados y Otros Títulos de Deuda, sobre depósitos.
- (2) Patrimonio Neto sobre pasivo.
- (3) Propiedad, Planta y Equipo, activos intangibles e Inversión en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos, sobre total de activo
- (4) Resultado neto del período (no incluye Otros Resultados Integrales) / Patrimonio neto total promedio.


GUILLERMO
TEMPESTA LEEDS

Presidente


ANDREA C.
COPPOLA

Contadora General